お客様各位

2025 年 9 月 26 日

株式会社シバサキ

PSE ラベル表記項目不備に関するお詫びとお知らせ

株式会社シバサキにて製造し株式会社 LIXIL より販売している玄関ドア上 LED 照明とウ

ォールライト LPJ-16 型において下記のとおり PSE ラベルに電気用品安全法上の表記項目

不備があることが判明しました。

該当製品につきましては電気用品安全法に基づいて安全性を確認しておりますので、引き

続き問題なくご使用いただけますことをお知らせいたします。

お客様には大変ご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げるとともに、今回の件を厳粛

に受け止めて今後このような事態が再び発生しないよう徹底してまいります。

１．対象製品

① 製品名：玄関ドア上 LED 照明

（2013 年 4 月～2025 年 7 月製造分）

② 製品名：ウォールライト LPJ-16 型

（2014 年 3 月～2025 年 7 月製造分）

２．不具合内容

① 玄関ドア上 LED 照明 ：PSE ラベルに「50/60Hz」の表記項目不備

② ウォールライト LPJ-16 型 ：PSE ラベルに「屋外用」の表記項目不備

PSE ラベル(製品上面)

PSE ラベルは製品内部

３．対応方法

PSE ラベル修正をご希望の場合は弊社から表記対応シールを送付いたします。

下記のお問い合わせ窓口までご連絡をお願いいたします。

なお、現在のラベルのままでも問題なくご使用いただけます。

【お問い合わせ窓口】

株式会社シバサキ LED 事業部

メール：led@shibasaki-inc.jp

電話番号：0494-62-4223

営業日：月～金

営業時間：9:00～18:00

下記をお知らせ下さい。

お名前

送付先ご住所

電話番号

該当製品の製品名または型式

※迷惑メールフィルター等設定している場合は、@shibasaki-inc.jp からのメールを受信できるよう設定変更をお願いします。

 弊社からのメール返信が無い場合は、設定の確認をお願いします。

４．表記対応シールの貼り付け内容

①玄関ドア上 LED 照明

PSE ラベルの空スペースに「50/60Hz」シール（PSE ラベルと同素材）の貼り付け

をお願いいたします。

 修正前 修正後

② ウォールライト LPJ-16 型

PSE ラベルの空スペースに「屋外用」シール（PSE ラベルと同素材）の貼り付けを

お願いいたします。

 修正前 修正後

QR コードからもメール送信可能です

５．対象製品の型式

製品の型式は型式ラベルで確認できます。型式ラベルと PSE ラベルは異なります。

① 玄関ドア上 LED 照明

型式ラベル(製品下面)

製品の型式：下記リスト参照

〈 製品の型式リスト 〉

・枠付けタイプ

AA-A010-NPAA、AA-A020-NPAA、AD-A010-NPAA、AD-A020-NPAA、AG-A010-NPAA、AG-A020-NPAA、

AG-A20C-NPAA、AK-A010-NPAA、AK-A020-NPAA、AK-A20C-NPAA、BA-A010-NPAA、BA-A020-NPAA、

BA-A20C-NPAA、BB-A010-NPAA BB-A020-NPAA、BB-A20C-NPAA、BC-A010-NPAA、BC-A020-NPAA。

BE-A010-NPAA、BE-A020-NPAA、BE-A20C-NPAA、BX-A010-NPAA、BX-A020-NPAA、BX-A20C-NPAA、

CA-A010-NPAA、CA-A020-NPAA、CA-A20C-NPAA、CB-A010-NPAA、CB-A020-NPAA、CB-A20C-NPAA、

CC-A010-NPAA、CC-A020-NPAA、CC-A20C-NPAA、CD-A010-NPAA、CD-A020-NPAA、CD-A20C-NPAA、

CJ-A010-NPAA、CJ-A020-NPAA、CJ-A20C-NPAA、EA-A010-NPAA、EA-A020-NPAA、EA-A20C-NPAA、

EC-A010-NPAA、ED-A010-NPAA、ED-A020-NPAA、ED-A20C-NPAA、EE-A010-NPAA、EE-A020-NPAA、

EE-A20C-NPAA、EF-A010-NPAA、EF-A020-NPAA、EF-A20C-NPAA、EG-A010-NPAA、EG-A020-NPAA、

EG-A20C-NPAA、EH-A010-NPAA、EH-A020-NPAA、FW-A010-NPAA、FW-A020-NPAA、FW-A20C-NPAA、

HA-A010-NPAA、HA-A020-NPAA、HA-A20C-NPAA、HB-A010-NPAA、HB-A020-NPAA、HB-A20C-NPAA、

HC-A010-NPAA、HC-A020-NPAA、HC-A20C-NPAA

・壁付けタイプ（2017 年販売終了）

AD-A010-NPAB、AD-A020-NPAB、AD-A20C-NPAB、AK-A010-NPAB、AD-A020-NPAB、AD-A20C-NPAB、

AK-A010-NPAB、BA-A010-NPAB、BA-A020-NPAB、BB-A020-NPAB、BC-A20C-NPAB、BX-A010-NPAB、

BX-A020-NPAB、BX-A20C-NPAB、CA-A010-NPAB、CA-A020-NPAB、CA-A20C-NPAB、CB-A010-NPAB、

CB-A020-NPAB、CC-A010-NPAB、CC-A020-NPAB、CC-A20C-NPAB、CD-A010-NPAB、CD-A020-NPAB、

CJ-A010-NPAB、CJ-A020-NPAB、CJ-A20C-NPAB、EA-A010-NPAB、EC-A020-NPAB、ED-A010-NPAB、

ED-A020-NPAB、EE-A010-NPAB、EE-A020-NPAB、EF-A010-NPAB、EG-A010-NPAB、EG-A20C-NPAB、

AD-A010-NPAB、AD-A020-NPAB、AK-A010-NPAB、BA-A010-NPAB、BB-A010-NPAB、BB-A010-NPAB、

BB-A020-NPAB、BC-A010-NPAB、BC-A20C-NPAB、BX-A010-NPAB、BX-A20C-NPAB、CA-A010-NPAB、

CA-A20C-NPAB、CB-A010-NPAB、CC-A010-NPAB、CC-A020-NPAB、CD-A010-NPAB、CD-A020-NPAB、

CJ-A010-NPAB、CJ-A020-NPAB、EA-A010-NPAB、ED-A010-NPAB、EE-A010-NPAB、EG-A010-NPAB

② ウォールライト LPJ-16 型

 型式ラベル

製品の型式：下記リスト参照

〈 製品の型式リスト 〉

8VLE62SC、8VLE62AB、8VLE62PW、8VLE62BK